Иркутская область
                                           Тулунский район

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
                  ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2018г                                                                                                    № 19
                                                     с. Бадар

Об усилении мер пожарной безопасности в
[bookmark: _GoBack]пожароопасный период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности», в целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов на территории Евдокимовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Евдокимовского сельского поселения на 2018 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Евдокимовский вестник» и на официальном сайте Евдокимовского сельского поселения.

Глава Евдокимовского сельского поселения                                       В.Н. Копанев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы
администрации Евдокимовского
сельского поселения
от 03.04.2018 № 19

ПЛАН
мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Евдокимовского сельского поселения на 2018 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ФИО
ответственного

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществлять своевременную подготовку и принятие решений в соответствии со складывающейся пожарной ситуацией
	В течении пожароопасного периода
	Глава сельского поселения
В.Н. Копанев

	2
	 Организовать работу с учащимися по вопросам обучения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	май
	Директор МОУ «Бадарская СОШ», «Евдокимовская СОШ»

	3
	Организовать проведение сходов жителей села по вопросам обеспечения пожарной безопасности по месту проживания и проведению противопожарных мероприятий
	Апрель- октябрь
	 специалист администрации    по ГО и ЧС
В.В. Федорович

	4
	Обеспечивать устройство и обновления защитных противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	Апрель-май
Сентябрь-ноябрь
	Глава сельского поселения

	5
	Организовать своевременную очистку территорий от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и.т.п.
	Апрель-,май
сентябрь
	Руководители организаций
Жители населенных пунктов

	6
	Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара с населением путем вручения памяток по обеспечению пожарной безопасности в жилых домах, быту, лесах
	постоянно
	Специалисты поселения

	7
	Проверить работоспособность средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	апрель
	Глава сельского поселения

	8
	Введение(отмена) особого противопожарного режима
	по необходимости
	Глава сельского поселения

	9
	Содержать свободными, в исправном состоянии дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, водоисточникам для проезда пожарной техники
	постоянно
	Глава сельского поселения

	10
	Проверка исправности систем водоснабжения населенных пунктов Евдокимовского сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения

	11
	Обеспечение в случае угрозы населенным пунктам поселения от лесных пожаров и сельскохозяйственных палов организацию и привлечение сил и средств лесопожарных формирований, пожарных подразделений и предприятий, находящихся на территории Евдокимовского сельского поселения независимо от форм собственности
	в случаях возникновения угрозы от пожара
	Глава сельского поселения

	12
	Проведение профилактической работы с населением и главами КФХ по вопросу запрета   отжига полей, покосов

	В течении пожароопасного периода
	Специалист по ГО и ЧС В.В. Федорович

	13
	Проверка средств пожаротушения (ранцы, помпы и т.д.)
	апрель
	Глава сельского поселения

	14
	Обеспечение постоянного контроля за
состоянием территории поселения на
предмет возникновения стихийных свалок мусора и принятие оперативных мер к их ликвидации
	постоянно
	Глава сельского поселения